Requerimento nº 141/2021

Autores: Thárik Varotto

Ao Exmo. Sr. Vereador Guilherme de Souza Nogueira
DD. Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo

O Vereador que subscreve, no uso de suas atribuições e na forma do
Regimento Interno, requere, ouvida a Câmara, seja encaminhado ao
Executivo Municipal a seguinte solicitação:

Venho requerer serviço de reparo no calçamento e meio fio no final da Rua
Arthur Custódio Ferreira (perto do horto)

Justificativa:

O local apresenta falha no calçamento e meio fio arrancados em decorrência
das enxurradas, fazendo se necessários tais reparos. As águas das chuvas que
invadem o quintal da última casa, ao entrarem por onde o meio fio foi
arrancado, causam sérios transtornos à moradora.

Sala das Sessões “Messias Lopes”, 13 de abril de 2021

 Thárik Gouvêa Varotto